Maritime Disaster in Sinop in 1853 during Crimean War all of which took place in

Bayburtlu Zihni’s Sergüzeştnâme will be analyzed and discussed with the evidence

from history.

Key Words: Bayburtlu Zihni, folk poetry, epic, history, war.

Giriş

Bayburtlu Zihni (1212/1797 – 1277/1860) 1 edebiyatımızda hakkında yapılan

çalışmaların sınırlı kaldığı şairlerimizden biridir. Z. Fahri Fındıkoğlu, Saim

Sakaoğlu, M. Okan Baba, Nazire Erbay’ın çalışmaları Zihni’yi tanımamız açısından

değerli eserlerdir. Fakat Zihni’nin birçok yönüyle başka çalışmalara da konu edilmesi

gerekmektedir.

O zat-ı şerîfin ferâğı vardır

Kürsîlerde va’zın yasağı vardır

Ders-i amm hâceler çırâğı vardır

Ednâ şekirdidir bu Zihnî zârı

II. Akkâ Destanı

Zihni iyi bir eğitim almış olmalı ki şiirlerinden üç dörtlüğü Arapça, bir gazelini de

Farsça yazabilmiştir. Onun bu dillere vukufu mesleğinde de dikkat çekmektedir.

1256 (1840)’da Ordu-yı Hümâyûn’da kâtip olur. Gözlüklü Reşid Paşa, 200 asker ve

40 kâtiple Mehmet Ali Paşa isyanını bastırmak için Akkâ’ya doğru yola çıktığında

Zihni de gemidedir. (Taşkesenlioğlu 2014: 639). Sergüzeştnâme’deki “Derbeyân-ı

Memûriyet-i Ordu-yı Hümâyûn” başlıklı şiirinde bu deniz yolculuğunu ayrıntılı